РЕШЕНИЕ № 2

заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых»

Челябинской области

г. Челябинск

«20» января 2023 г.

Время проведения: 15:00

Общее количество членов Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и

молодежи (далее – Движение) составляет 30 человек, из них на заседании

присутствует 17 человека. Кворум имеется.

Присутствовали:

Буравова Светлана Васильевна, Бабушкин Дмитрий Александрович,

Белехов Игорь Леонидович, Болдырев Юрий Евгеньевич, Буданов Геннадий

Владимирович, Глинских Полина Алексеевна, Гордиенко Евгений Андреевич,

Кисляков Алексей Вячеславович, Козловская Марина Евгеньевна, Маленкин

Евгений Викторович, Прокопьев Дмитрий Сергеевич, Прямкова Ксения

Александровна, Смирнова Юлия Викторовна, Трошина Наталья Валерьевна,

Уланов Владислав Евгеньевич, Харланова Елена Михайловна, Чижова Ольга

Николаевна.

Повестка заседания:

Рассмотрение заявлений о создании первичных отделений Движения:

1. Буликеевой Багытгуль Баядиловны, директора Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Калининская средняя

общеобразовательная школа»

2. Овчинниковой Ирины Анатольевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Форштадтская основная

общеобразовательная школа»

3. Щеповой Татьяны Леонидовны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Сурменевская средняя

общеобразовательная школа»

4. Алашеевой Юлии Александровны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Степнинская средняя

общеобразовательная школа»

5. Бутенко Ирины Владимировны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Спасская средняя общеобразовательная

школа»

6. Образцова Сергея Владимировича, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 2 г. Верхнеуральска»

7. Трясциной Марины Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательной школы

№ 1 города Верхнеуральска»

8. Максименко Марины Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Смеловская средняя

общеобразовательная школа»

9. Бекмухометовой Светланы Александровны, директора

Муниципального общеобразовательного учреждения «Петропавловская

средняя общеобразовательная школа»

10. Халитовой Лилии Павловны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Межозерная средняя

общеобразовательная школа»

11. Вернигора Юлии Павловны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Межозерная основная

общеобразовательная школа»

12. Горбань Натальи Анатольевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Краснинская средняя

общеобразовательная школа»

13. Ткачевой Ксении Анатольевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Кирсинская средняя

общеобразовательная школа»

14. Фроловой Ольги Александровны, директора Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Еткульский

районный Дом детского творчества»

15. Емельченковой Оксаны Александровны, директора

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Селезянская средняя общеобразовательная школа»

16. Петровой Тамары Александры, директора Муниципального

казённом общеобразовательного учреждения «Каратабанская средняя

общеобразовательная школа»

17. Королевой Оксаны Николаевны, директора Муниципального

казённом общеобразовательного учреждения «Еманжелинская средняя

общеобразовательная школа»

18. Кокотчиковой Татьяны Дмитриевны, директора Муниципального

казённом общеобразовательного учреждения «Новобатуринская средняя

общеобразовательная школа»

19. Костенко Ольги Анатольевны, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Коелгинская средняя

общеобразовательная школа имени дважды Героя Советского Союза

C.В. Хохрякова»

20. Лихогуба Александра Ивановича, директора Муниципального

учреждения социального обслуживания «Социальный приют для детей и

подростков «Гармония»

21. Дудиной Елизаветы Викторовны, директора Муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Еманжелинская специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа»

22. Тепляковой Ирины Степановны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№131 г. Карталы. имени Героя Советского Союза К.С. Заслонова» - «Средняя

общеобразовательная школа № 31»

23. Емелиной Елены Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Снежненская средняя

общеобразовательная школа»

24. Витомсковой Танзили Ахмедьяновны, директора

Муниципального общеобразовательного учреждения «Кыштымская вечерняя

школа»

25. Воронковой Татьяны Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 2»

26. Гурской Татьяны Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 10»

27. Конюхова Олега Владимировича, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Основная общеобразовательная школа

№ 11 имени М.П. Аношкина»

28. Каримовой Натальи Григорьевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 1»

29. Жилинской Надежды Анатольевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Начальная общеобразовательная школа

№ 2»

30. Пятаковой Евгении Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 3»

31. Вшивцевой Ларисы Алексеевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 13»

32. Кореньковой Татьяны Николаевны, директора Муниципального

общеобразовательного учреждения «Коррекционная начальная школа-

детский сад № 14 «Аленушка»

33. Крюкова Дмитрия Николаевича, директора Профессиональном

образовательном учреждения «Челябинский юридический колледж»

34. Еременко Любови Алексеевны, директора Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 91 г. Челябинска»

35. Королёвой Татьяны Александровны, директора Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 14 г. Челябинска»

36. Серышевой Олеси Михайловны, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 61 г. Челябинска»

37. Ожигановой Елены Александровны, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 71 г. Челябинска»

38. Шевчука Леонида Ефимовича, директора Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 73 г. Челябинска»

39. Пономаревой Ирины Роландовны, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 42 г. Челябинска»

40. Донцовой Марины Борисовны, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 141 г. Челябинска»

41. Мясниковой Натальи Евгеньевны, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска имени В.П. Середкина»

42. Торяник Ольги Вячеславовны, директора Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 15 г. Челябинска» (филиал)

43. Веретенниковой Светланы Павловны, директора Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 67 г. Челябинска»

44. Шадриной Екатерины Вячеславовны, директора Муниципального

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 30 г. Челябинска им. Н. А. Худякова»

(основное здание)

45. Прыткина Евгения Валерьевича, директора Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 63

г. Челябинска»

Слушали: Буравову Светлану Васильевну, зачитавшую заявления о

создании первичных отделений Движения в:

1. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Калининская средняя общеобразовательная школа»

2. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Форштадтская основная общеобразовательная школа»

3. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Сурменевская средняя общеобразовательная школа»

4. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Степнинская средняя общеобразовательная школа»

5. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Спасская

средняя общеобразовательная школа»

6. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Верхнеуральска»

7. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательной школы № 1 города Верхнеуральска»

8. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Смеловская

средняя общеобразовательная школа»

9. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Петропавловская средняя общеобразовательная школа»

10. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Межозерная

средняя общеобразовательная школа»

11. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Межозерная

основная общеобразовательная школа»

12. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Краснинская средняя общеобразовательная школа»

13. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Кирсинская

средняя общеобразовательная школа»

14. Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Еткульский районный Дом детского творчества»

15. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Селезянская средняя общеобразовательная школа»

16. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении

«Каратабанская средняя общеобразовательная школа»

17. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении

«Еманжелинская средняя общеобразовательная школа»

18. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении

«Новобатуринская средняя общеобразовательная школа»

19. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Коелгинская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя

Советского Союза C.В. Хохрякова»

20. Муниципальном учреждении социального обслуживания

«Социальный приют для детей и подростков «Гармония»

21. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Еманжелинская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа»

22. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №131 г. Карталы. имени Героя Советского Союза

К.С. Заслонова» - «Средняя общеобразовательная школа № 31»

23. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Снежненская средняя общеобразовательная школа»

24. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Кыштымская вечерняя школа»

25. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

26. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 10»

27. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная

общеобразовательная школа № 11 имени М.П. Аношкина»

28. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

29. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная

общеобразовательная школа № 2»

30. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

31. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 13»

32. Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Коррекционная начальная школа-детский сад № 14 «Аленушка»

33. Профессиональном образовательном учреждении «Челябинский

юридический колледж»

34. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 91 г. Челябинска»

35. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 14 г. Челябинска»

36. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 61 г. Челябинска»

37. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 71 г. Челябинска»

38. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 73 г. Челябинска»

39. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 42 г. Челябинска»

40. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 141 г. Челябинска»

41. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска имени В.П.

Середкина»

42. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 15 г. Челябинска» (филиал)

43. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Лицей № 67 г. Челябинска»

44. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 30 г. Челябинска им. Н. А.

Худякова» (основное здание)

45. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Гимназия № 63 г. Челябинска»

Проголосовало:

«за» - 17 (семнадцать), «против» - 0 (ноль), «воздержалось» - 0 (ноль)

Решили:

Создать первичные отделения Движения в:

1. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Калининская средняя общеобразовательная школа»

2. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Форштадтская

основная общеобразовательная школа»

3. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Сурменевская

средняя общеобразовательная школа»

4. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Степнинская средняя

общеобразовательная школа»

5. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Спасская средняя

общеобразовательная школа»

6. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 2 г. Верхнеуральска»

7. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательной школы № 1 города Верхнеуральска»

8. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Смеловская средняя

общеобразовательная школа»

9. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Петропавловская

средняя общеобразовательная школа»

10. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Межозерная средняя

общеобразовательная школа»

11. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Межозерная

основная общеобразовательная школа»

12. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Краснинская средняя

общеобразовательная школа»

13. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Кирсинская средняя

общеобразовательная школа»

14. Муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Еткульский районный Дом детского творчества»

15. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Селезянская средняя общеобразовательная школа»

16. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении

«Каратабанская средняя общеобразовательная школа»

17. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении

«Еманжелинская средняя общеобразовательная школа»

18. Муниципальном казённом общеобразовательном учреждении

«Новобатуринская средняя общеобразовательная школа»

19. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Коелгинская средняя общеобразовательная школа имени дважды Героя

Советского Союза C.В. Хохрякова»

20. Муниципальном учреждении социального обслуживания «Социальный

приют для детей и подростков «Гармония»

21. Муниципальном казенном общеобразовательном учреждении

«Еманжелинская специальная (коррекционная) общеобразовательная

школа»

22. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа №131 г. Карталы. имени Героя Советского

Союза К.С. Заслонова» - «Средняя общеобразовательная школа № 31»

23. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Снежненская средняя

общеобразовательная школа»

24. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Кыштымская

вечерняя школа»

25. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 2»

26. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 10»

27. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Основная

общеобразовательная школа № 11 имени М.П. Аношкина»

28. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 1»

29. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Начальная

общеобразовательная школа № 2»

30. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

31. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 13»

32. Муниципальном общеобразовательном учреждении «Коррекционная

начальная школа-детский сад № 14 «Аленушка»

33. Профессиональном образовательном учреждении «Челябинский

юридический колледж»

34. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 91 г. Челябинска»

35. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 14 г. Челябинска»

36. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 61 г. Челябинска»

37. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 71 г. Челябинска»

38. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 73 г. Челябинска»

39. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 42 г. Челябинска»

40. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 141 г. Челябинска»

41. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 105 г. Челябинска имени В.П. Середкина»

42. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 15 г. Челябинска» (филиал)

43. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Лицей

№ 67 г. Челябинска»

44. Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 30 г. Челябинска им. Н. А. Худякова»

(основное здание)

45. Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Гимназия № 63 г. Челябинска»

Председатель Совета

регионального отделения Движения

 __________ С.В. Буравова

Секретарь Совета

регионального отделения Движения

_________ П.Д. Порошина